
Contacto

Teléfono +34 953630075
Correo Electrónico secretaria@vilches.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2532/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilches.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: remodelación y mejora de instalaciones del antiguo Mercado de Abastos de Vilches,
acogido al “Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea –
NextGenerationEU”

adaptar el concepto clásico de Centro Comercial a las necesidades de las zonas rurales, proponiendo unDescripción 
modelo que reúna el atractivo de los centros comerciales con las ventajas del comercio de cercanía
Valor estimado del contrato 314.613 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 380.681,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 314.613 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Condiciones de Licitación

http://vilches.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2022-90

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVA SERVICIOS INTEGRALES, S.L.U.
NIF B23614472
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.999,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.079,48 EUR.

Motivación

Motivación ha sido la oferta más ventajosa tras aplicar los criterios de adjudicación establecidos en la Clausula décima del
PCAP
Fecha del Acuerdo 19/01/2024
Plazo de Formalización Del 09/02/2024 al 01/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3811b68-cc4d-411f-85a3-df868ce9b445


Lugar

Ayuntamiento de Vilches

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Apertura de archivo electrónico ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/12/2023 a las 11:00 horas

Hasta el 18/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w2Olo2RVXdqS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000012631372 |  2024-000174807 | Thu, 08 Feb 2024 09:33:51:294 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167418819143191181503775363008018145182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w2Olo2RVXdqS81gZFETWmA%3D%3D

